כ – 94% (881 אלף) מבין השכירים אשר קיבלו את ההודעה ציינו כי הדבר נעשה ביוזמת המעסיק, לעומת כ – 3% (28 אלף) בלבד אשר יזמו בעצמם קבלת הודעה כתובה של תנאי העסקתם.

<sup>2</sup> האגודה לזכויות האזרח בישראל (2006).

## רקע כללי

### **חוק שעות עבודה ומנוחה – עבודה בשעות נוספות**

חוק שעות עבודה ומנוחה, התשי"א – 1951, קובע את מספר שעות העבודה המותרות ביום, בשבוע, בעבודת לילה ובערבי שבת וחג וכן את זכות העובד למנוחה שבועית. כמו כן, החוק קובע את הגמול בעד עבודה נוספת.<sup>3</sup>

החוק מגדיר יום עבודה כיום בו עבד העובד 8 שעות ביום רגיל ו – 7 שעות בעבודת לילה, בערב שבת (יום שישי) ובערבי חג, אלא אם נקבע יום עבודה ארוך יותר בתקנות או בהסכם קיבוצי שאושר על ידי השר.

לסיכום, חקר התחום מצביע לרוב על השכלות שליליות שיש לעבודת שעות נוספות על בריאותו הפיזית והנפשית של העובד וכן על חלוקת התפקידים בתוך המשפחה ויחסי הכוח שבה.

#### חוק ההודעה לעובד

חוק הודעה לעובד (תנאי עבודה), התשס"ב 2002 קובע כי על המעביד למסור לעובד, לא יאוחר משלושים ימים מהיום שהעובד התחיל לעבוד אצלו, הודעה בכתב שבה יפרט את תנאי העבודה של העובד. יצויין כי הודעה זו איננה הסכם עבודה, ואין בה כדי לגרוע מכל זכות המוקנית לעובד מכוח דין, צו הרחבה, הסכם קיבוצי או חוזה עבודה<sup>16</sup>.